
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00127/2023

Às 09:25 horas do dia 23 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 14161, Pregão nº 00127/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Alumínio , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Madeira Multilaminada ,
Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 85 X
71 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.892,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SHOP CADEIRAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.158,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:15 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHOP CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 45.017.095/0001-94,

Melhor lance: R$ 1.158,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:40

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Estante
Descrição Complementar: Estante Material: Aço Padrão 19" Tipo 42u , Altura: 1,99 M, Profundidade: 1,07 M, Material Porta Frontal: Aço 18 , Tratamento Superficial:
Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Teto Com 4 Ventiladores 220v , Largura: 60 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.238,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.058,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:16 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA,

CNPJ/CPF: 50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 2.058,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:41

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso ,
Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza Claro , Características Adicionais: Porta Etiqueta / Puxador Embutido / Sist. Seguran- , Aplicação: Pastas Suspensas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.509,1700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.490,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:17 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA,

CNPJ/CPF: 50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 1.490,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:42

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Chapa Aço 24 , Acabamento Superficial: Pintura Em Epóxi , Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso ,
Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza Claro , Características Adicionais: Porta Etiqueta / Puxador Embutido / Sist. Seguran- , Aplicação: Pastas Suspensas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.176,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 984,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 22/08/2023
16:57:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA,

CNPJ/CPF: 50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 984,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:43

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 5
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Material Assento: Espuma , Material Encosto: Espuma , Material Estrutura: Madeira Jequitibá , Material Revestimento Assento E
Encosto: Tecido , Densidade Espuma Assento E Encosto: D-33 , Tipo Base: Fixo , Tipo Encosto: Fixo , Tipo Pé: 4 Pés , Altura: 81 CM, Largura: 58 CM, Profundidade: 58 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 23 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.126,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SHOP CADEIRAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.489,0000 , com valor negociado a R$ 2.488,8300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:18 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SHOP CADEIRAS LTDA, CNPJ/CPF: 45.017.095/0001-94,

Melhor lance: R$ 2.489,0000, Valor Negociado: R$ 2.488,8300

Homologado 23/08/2023
09:25:44

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 6
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Espuma De Poliuretano , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Couríssimo,
Plástico E Metais , Cor: Preta , Quantidade Assentos: 4 UN, Características Adicionais: Conforme Modelo , Comprimento Longarina: 230 CM, Material Estrutura: Aço , Cor
Longarina: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.123,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.052,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:19 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 2.052,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:45

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 7
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Comprimento: 150 CM, Largura: 60 CM, Altura: 80 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.328,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 608,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:20 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 608,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:46

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 8
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Cadeira Digitador Material Estrutura: Metálico , Material Assento: Polipropileno Injetado , Material Encosto: Polipropileno Injetado , Material
Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Baixo , Cor Revestimento: Preta , Características Adicionais: Com Pré-Tratamento
Antiferruginoso , Apoio Braço: Com Braços , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.757,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.476,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:21 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 6.476,1500

Homologado 23/08/2023
09:25:47

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 9
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Madeira Mdp , Quantidade Prateleiras: 2 UN, Largura: 80 CM,
Altura: 740 MM, Características Adicionais: Com Fechadura Frontal, E Puxadores , Profundidade: 50 CM, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Carvalho
Malva , Material Base: Aço Com Sapatas Niveladoras , Tipo: Baixo , Espessura Tampo: 25 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 519,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 321,8900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF:

38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 321,8900

Homologado 23/08/2023
09:25:48

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 10
Descrição: Poltrona
Descrição Complementar: Poltrona Material Estrutura: Tubo Aço , Material Assento E Encosto: Espuma Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro
Sintético , Tipo: Giratória , Tipo Espaldar: Médio , Características Adicionais: Com Braços/Rodízios Duplos , Largura: 480 MM, Altura: 560 MM, Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.083,0900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 2.065,2300 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF:

38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 2.065,2300

Homologado 23/08/2023
09:25:49

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 11
Descrição: Conjunto mesas escritório
Descrição Complementar: Conjunto Mesas Escritório Material: Madeira Mdf , Revestimento: Laminado Melamínico , Padrão Acabamento: Fórmica Líquida , Espessura
Tampo: 25 MM, Formato: Em "L" , Comprimento Maior Mesa Principal: 1,60 M, Comprimento Menor Mesa Principal: 0,70 M, Comprimento Mesa Auxiliar: 1,20 M, Largura
Mesa Auxiliar: 0,70 M, Altura: 0,74 M, Características Adicionais: Com Sapatas De Regulagem De Nível, Conexão De 90º, , Cor: Cinza-Argila
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.066,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 722,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 722,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:51

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 12
Descrição: Gaveteiro fixo
Descrição Complementar: Gaveteiro Fixo Material: Acrílico , Quantidade Gavetas: 9 UN, Altura: 38 CM, Largura: 23 CM, Profundidade: 13 CM, Características Adicionais:
Suporte Com Divisórias Para Produtos De Maquiagem
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 527,7200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/08/2023
14:49:37 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram obtidas propostas aceitáveis para o

item.

Homologado 23/08/2023
09:25:52

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 13
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Cadeira Digitador Material Estrutura: Tubo Aço , Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado , Material Encosto: Espuma Poliuretano
Injetado , Material Revestimento: Courvin , Tipo Base: Giratória , Cor Revestimento: Preta , Características Adicionais: Base Com Capa Proteção Em Polipropileno Na Cor
Pre , Apoio Braço: Sem Braços , Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática Epoxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.329,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.643,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 5.643,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:53

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 14
Descrição: Cadeira digitador



Descrição Complementar: Cadeira Digitador Material Estrutura: Metálico , Material Assento: Polipropileno Injetado , Material Encosto: Polipropileno Injetado , Material
Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Baixo , Cor Revestimento: Preta , Características Adicionais: Com Pré-Tratamento
Antiferruginoso , Apoio Braço: Com Braços , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Eletrostática Epóxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo , Quantidade Pés: 5 U
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.544,6100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.194,0000 , com valor negociado a R$ 2.193,9400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 2.194,0000, Valor Negociado: R$ 2.193,9400

Homologado 23/08/2023
09:25:54

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 15
Descrição: Armário
Descrição Complementar: Armário Material: Mdp 25mm , Tipo: Baixo , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Mdp 18mm , Cor: Cerezo Leon , Altura: 800 MM, Largura:
600 MM, Profundidade: 740 MM, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras , Quantidade Prateleiras: 1 , Aplicação: Guardar Documentos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.367,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.966,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:26 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CPS MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF:

26.334.347/0001-64, Melhor lance: R$ 1.966,5000

Homologado 23/08/2023
09:25:55

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 16
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdp , Quantidade Portas: 2 UN, Revestimento: Laminado Melamínico Texturizado , Largura: 80 CM, Altura: 1,80 M,
Profundidade: 50 CM, Cor: Carvalho , Tipo: Alto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.404,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.092,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:27 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA,

CNPJ/CPF: 50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 1.092,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:56

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 17
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Mdf , Comprimento: 2,00 M, Largura: 1,00 M, Altura: 0,74 M, Revestimento: Laminado Melamínico
, Tipo Bordas: Retas , Tipo Estrutura: Metálica , Características Adicionais: 02 Calhas Com 02 Tomadas (2p+T) E 02 Rj45 Fêmea, C , Espessura Tampo: 25 MM, Acabamento
Estrutura: Pintura Eletrostática.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 846,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 556,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:28 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA,

CNPJ/CPF: 50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 556,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:57

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 18
Descrição: Mesa escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Material Estrutura: Aço , Material Tampo: Madeira Mdf , Cor Tampo: Preta , Largura: 0,50 M, Profundidade: 1,35 M, Altura:
0,75 M, Cor Estrutura: Preta , Características Adicionais: Retangular E Sem Gavetas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 734,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 434,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 22/08/2023
16:57:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF:

04.063.503/0001-67, Melhor lance: R$ 434,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:58

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 19
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cja-06 , Material Tampo: Mdp , Características
Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 41.876,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 123 MOVEIS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:29 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 123 MOVEIS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:

18.335.676/0001-00, Melhor lance: R$ 21.600,0000

Homologado 23/08/2023
09:25:59

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 20
Descrição: Berço
Descrição Complementar: Berço Material: Madeira , Acabamento Superficial: Pintura , Cor: Branca , Características Adicionais: Com Grades Lateriais Coloridas
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.713,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 5.733,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF:

38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 5.733,0000

Homologado 23/08/2023
09:26:00

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 21
Descrição: Mesa madeira
Descrição Complementar: Mesa Madeira Material: Mdf , Revestimento: Laminado Madeira Imbuia , Comprimento: 2 M, Largura: 0,92 M, Altura: 0,73 M, Características
Adicionais: Painel Frontal Central Retrátil, Calha Para Tomada , Espessura Tampo: 30 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.946,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

21/08/2023
15:37:35 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foram obtidas propostas aceitáveis para o

item.

Homologado 23/08/2023
09:26:01

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 22
Descrição: Conjunto escolar
Descrição Complementar: Conjunto Escolar Componentes: Mesa E Cadeira , Material: Madeira E Aço , Tamanho: Cja-05 , Material Tampo: Abs -
Acrilonitrile/Butadiene/Stirene , Características Adicionais: Cadeiras Com Assento E Encosto Em Polipropileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 105 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 57.246,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: 123 MOVEIS DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:31 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 123 MOVEIS DO BRASIL LTDA, CNPJ/CPF:

18.335.676/0001-00, Melhor lance: R$ 27.300,0000

Homologado 23/08/2023
09:26:02

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 23
Descrição: Brinquedo em geral
Descrição Complementar: Brinquedo Em Geral Material: Multilaminado De Bétula , Tipo: Cadeira Cubo , Tamanho: 35cm X 35cm X 35cm, , Cor: Madeira Clara ,
Características Adicionais: Assento Com Opção De 3 Posições
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 85 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.134,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE , pelo melhor lance de R$ 16.915,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE, CNPJ/CPF:

38.307.510/0001-89, Melhor lance: R$ 16.915,0000

Homologado 23/08/2023
09:26:03

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 24
Descrição: Mesa refeitório
Descrição Complementar: Mesa Refeitório Material Tampo: Madeira Plástica , Revestimento Tampo: Madeira Plástica , Espessura: 30 MM, Material Estrutura: Madeira
Plástica Com Parafusos Em Aço Inox , Acabamento Superficial Estrutura: Madeira Plástica Maciça , Comprimento: 220 CM, Largura: 136 CM, Características Adicionais:
Bancos Interligados Para 8 Lugares (Aprox.2,20 M D , Cor: Ipê
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.966,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: ESTELAR BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.799,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ESTELAR BRINQUEDOS E ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 49.679.686/0001-88, Melhor lance: R$ 4.799,0000

Homologado 23/08/2023
09:26:04

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 25
Descrição: Armário aço
Descrição Complementar: Armário Aço Material: Chapa Aço 26 , Acabamento Superficial: Pintura Lisa , Quantidade Portas: 4 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 0,63 M,
Profundidade: 0,40 M, Características Adicionais: Porta Cabides/Porta Toalhas/Venezianas Arejamento , Aplicação: Roupeiro
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.882,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$ 26.699,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/08/2023
16:57:33 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA,

CNPJ/CPF: 50.387.433/0001-10, Melhor lance: R$ 26.699,0000

Homologado 23/08/2023
09:26:05

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


